The First
and (but
in a con-
trary way)
the Second
Adam

anticipatio (quam graeci ΠΡΟΛΗΨΙΣ dicunt) uocatur, quo Matheus euangelistes usus est, passionem et resurrectionem domini narrans. Ea siquidem quae resurrectionis articulo facta sunt, passionis hora euenisse scribit. Ait enim: *Iesus autem iterum clamans uoce magna emisit spiritum. Et ecce uelum templi scissum est in duas partes a summo usque deorsum, et terra mota est, et petrae scissae sunt, et monumenta aperta sunt. Et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt. Et exeuntes de monumentis post resurrectionem eius, uenerunt in sanctam ciuitatem, et apparuerunt multis.* Haec omnia iuxta rerum factarum seriem resurrectionem domini secuta sunt, sed praedicto narrationis tropo post passionem fuisse euangelista uoluit narrare. Non enim credendum est aliorum monumenta aperta fuisse, priusquam ipse suum aperiret monumentum, aut uerae resurrectionis testes resurrexissent, priusquam ipse, cuius resurrectionis testes sunt, resurgeret. Sopor itaque Adam, sequensque dormitus, et ablatio costae, et diuisio simplicis naturae in duplicem sexum, et mystica uxoris agnitio, caeteraque quae in figura Christi et ecclesiae praefigurata sunt, cognitio quoque nuditatis, hoc est naturae sinceritatis – atque ideo non de ipsa erubescerant, quoniam uirtutum tegmina induebantur, delectationibus uero irrationabilium motuum omnino absoluta – quam peccando perdidit et perdendo recognouerant, fallax item suasio serpentis et subdola, mulierisque cum serpente disputatio atque seductio, ac de fructu uetiti ligni illicita assumptio loetiferque gustus, uiri quoque consensus et casus, non ignorantis, sed leue peccatum existimantis unice suae uxori consentire – *Adam enim non est seductus, mulier autem seducta est*; non enim inscius peccauit, ideoque durius puniri meruit –, apertio item oculorum qua suam nuditatem cognouerant, perizomatiumque de foliis fici consutio, uocis item deambulantis domini dei in paradiso auditus, amborumque (Adam uidelicet et uxoris eius) a facie domini dei fuga et in medio ligni absconsio, et caetera usque ad expulsionem hominis de paradiso: haec omnia in paradiso per anticipationem praepostere facta esse diuina narrat scriptura, dum sint peccatum consecuta. Si enim paradisi est humana natura ad imaginem dei condita, et in angelicae beatitudinis aequalitate constituta, mox profecto ut creatorem suum deserere uoluit, ex dignitate suae naturae lapsa est. Nam et priusquam uxori suae consentiret, superbire inchoauit. Porro si nullum spatium temporis inter conditionem ipsius et lapsum diuina tradit historia, quid aliud